1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引

致的任何損失承擔任何責任。

德昌電機控股有限公司
(在百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號 : 179)

2017/18 財政年度第三季度業務及未經審核財務資料

德昌電機控股有限公司 (「德昌電機」或「本公司」) 發出此公告，內容有關本公司及其附屬公

司 (「本集團」) 截至2017年12月31日止九個月之業務營運及選定之未經審核財務資料。

本公司董事會認為刊發最新季度表現與國際企業披露的最佳常規一致。此公告旨在提升透明

度，並確保投資者及有意投資者在同一時間平等地取得相同的信息。

截至 2017 年 12 月 31 日止九個月，本集團之營業額為 2,342 百萬美元，對比 2016 年同期

之營業額為 2,027 百萬美元，上升 16%。未計入收購及匯率變動，營業額上升 8%至 2,195 百

萬美元。

期內，外幣匯率的變動為集團營業額帶來正面影響，增加26百萬美元。比較2017年12月31日

止九個月與去年同期之平均匯率，歐元及加元兌美元轉強帶來的增幅部分被人民幣兌美元轉弱

之影響所抵銷。新收購業務為營業額增加121百萬美元。按形式上之基礎計算之九個月期間，

未計入匯率變動，與去年同期相比艾默林之相關營業額增長約5%，而漢拿世特科增長約11%。

汽車產品組別

結合自身業務增長及收購艾默林和漢拿世特科的效益，汽車產品組別未計入匯率變動之營業額

上升 17%。未計入收購及貨幣效應，汽車產品組別之營業額上升 132 百萬美元或 9%，各地區

營業額變動如下：

 亞洲地區上升 16%

 歐洲地區上升 4%

 美洲地區上升 7%

汽車產品組別銷售的自然增長主要來自冷卻、電子駐車制動、暖通空調、引擎氣流、燃料及廢

氣管理、天窗及電動尾門應用產品的需求增加。

2

工商用產品組別

未計入貨幣效應，工商用產品組別營業額較去年同期上升 35 百萬美元或 7%。各地區營業額變

動如下：

 亞洲地區上升 13%

 歐洲地區上升 7%

 美洲地區上升 1%

工商用產品組別的銷售增長主要來自亞洲地區取得的新業務、市場份額增加及逐步推出新項

目。歐洲地區之銷售增長受惠於現有項目擴大及於若干市場分部包括電錶、暖氣、窗户驅動系

統及通風推出新項目。美洲地區割草機及醫療器械市場分部的強勁銷售增長則被若干週期完結

項目輕微抵銷。

主席對本年度至今的銷售表現之評論及展望

對於本年度至今之銷售表現及本財政年度餘下期間之展望，主席及行政總裁汪穗中博士表示：

「踏入 2018 年，德昌電機表現持續良好。本集團之兩個主要營運部門均錄得遠超環球同業水

平之銷售自然增長。本集團預期全年業績將會較去年有滿意之改善。」

警告聲明

本公司股東及有意投資者請注意，此公告提供的資料，當中包括有關全年前景預測的資料，乃

根據本集團未經審核之內部記錄及管理賬目而作出，有關資料並未經本公司核數師審閱或審

核。

股東及有意投資者於買賣或投資本公司股份時，務請審慎行事。

董事會

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事汪穗中、汪詠宜及汪浩然；非執行董事汪顧亦

珍及汪建中以及獨立非執行董事 Peter Stuart Allenby Edwards、Patrick Blackwell Paul、

Michael John Enright、任志剛及 Christopher Dale Pratt。

承董事會命

德昌電機控股有限公司

  鄭麗珠

      公司秘書

香港，2018 年 1 月 15 日

德昌電機乃恒生綜合市值指數內恒生綜合中型股指數之成份股、彭博世界指數以及標準普爾歐洲亞太綜

合小型股指數之成份股。欲知詳情，請瀏覽 www.johnsonelectric.com。

http://www.johnsonelectric.com/